2015年 7月28日

各 位

株式会社 り そ な 銀 行

株式会社 埼 玉 り そ な 銀 行

株式会社 近 畿 大 阪 銀 行

ポイントモール「りそなクラブ.com」のサービス開始について

～株式会社クレディセゾンと新たに業務提携～

りそなグループのりそな銀行(社長 東 和浩)、埼玉りそな銀行(社長 池田 一義)、近畿大阪銀行(社長

中前 公志)は、ポイントモールの運営について株式会社クレディセゾン(社長 林野 宏)と新たに業務提携し、

2015年11月から「りそなクラブ.com」のサービスを開始することを決定しましたのでお知らせします。

このサービスは、クレジットカードやデビットカードなどを利用してインターネットでショッピングした

際、各カード発行会社や通販サイトが付与するポイントに加え、銀行からのポイントもたまる、今までにな

い全く新しいサービスです＊1。

 クレジットカードなどの決済口座を指定するだけでポイントがたまる邦銀初のサービス！

りそなグループ各銀行の口座を引落し口座とするクレジットカード、Visaデビットカードにて、今回サ

ービスを開始するポイントモール“りそなクラブ.com”を経由してインターネットでショッピングする

と、その利用額に応じて「りそなクラブポイント」がたまります。

 銀行とポイントモール運営会社との提携は国内初！

クレディセゾンがポイントモールを運営し、りそなグループはポイントモールを利用したグループ各銀

行のお客さまにりそなクラブポイントを提供します。たまったポイントはりそなクラブが提携している

21社のポイントに交換し、利用できます。

 法人のお取引先にも新たな販売チャネルを提供！

通販サイト運営会社をはじめ、小売業や卸売業などのお取引先に、新たな「B to C」チャネルを提供しま

す＊2。

＜ポイントモールの仕組み＞

＊1…カード発行会社や通販サイトによっては、ポイントが付与されない場合もあります。
＊2…出店については各種条件があり、ご希望に添えない場合があります。

以 上

別紙

【りそなクラブ.comの概要】

（りそなクラブポイント加算）

項目 内容

対象となるお客さま りそなグループ各銀行の口座を引落し口座とするクレジットカード、Visaデビッ

トカードを保有し、かつりそなクラブに加入されているお客さま

ポイント加算の内容 りそなグループ各銀行の口座を引落し口座とするクレジットカード、Visaデビッ

トカードにて、りそなクラブ.comを経由してインターネットでショッピングした

場合、りそなクラブポイントが加算されます

ポイントの詳細 ・ショッピングご利用金額1,000円毎に5～150ポイント加算されます

・りそなクラブ.comを経由しないショッピングと比較した場合、最大30倍のりそ

なクラブポイントが加算されます

なお、加算ポイント数は利用通販サイトにより異なります

（サイトトップイメージ）

【りそなクラブの概要】

「りそなクラブ」は、お客さまの取引状況に応じて提携先企業で使えるポイントが毎月たまる仕組みで、2006

年から提供しているりそなグループの独自サービスです。現在のポイント交換提携先数は 21 社あり、会員数は

837 万人です。（クラブの名称は各社で異なります。りそな銀行「りそなクラブ」、埼玉りそな銀行「埼玉りそな

クラブ」、近畿大阪銀行「近畿大阪クラブ」）

（提携先一覧）

※ビューカードはりそな銀行、埼玉りそな銀行のみ、SEIBU PRINCE CLUBは埼玉りそな銀行のみ